

Gobernación del Caaguazú
Alejo Rios Medina

Gobierno Departamental 2018 - 2023
Teléfonos (595 — 0521) 202202 — 203435 — 202900
Avda. Mariscal Estigarribia esq. Ytororó - Coronel Oviedo — Paraguay www.gobernaciondelcaaguazu.gov.py



RESOLUCIÓN Nº 1958/2019.-

POR LA CUAL SE APRUEBA LA MISION Y VISION DE LA GOBERNACION DEL V DEPARTAMENTO DE CAAGUAZU.-----

Coronel Oviedo, za de mayo de 2019.

VISTO: La necesidad de aprobar la Misión y Visión de la Gobernación del V Departamento de Caaguazú, y

CONSIDERANDO

Que, la institución Gubernamental debe contar con un designio u objetivo en el cual se inspira para lograr las metas propuestas en políticas publicas y acciones que fomenten el desarrollo social y económico del Departamento, a través del trabajo en equipo institucional siempre mirando hacia el bien común de los conciudadanos.

Por ende es importante aprobar las bases que fundamentan la Misión y Visión de la Gobierno Departamental a fin de que sirvan de sostén a los emprendimientos encarados por los Gobiernos Departamentales actuales y venideros con el objetivo de que sus actuaciones se vean reflejados en la prosperidad y bienestar de los habitantes del Departamento del Caaguazú.

Que, el inc. "d" del Art. 17 de la Ley Nº 426/1994 "Carta Orgánica del Gobierno Departamental" faculta al Ejecutivo Departamental a dictar las resoluciones departamentales necesarias para el ejercicio de sus funciones.-----

POR TANTO EL GOBERNADOR DEL V DEPARTAMENTO DEL CAAGUAZU, en uso de sus atribuciones constitucionales y legales,

RESUELVE

Art. 1°.- APROBAR: los fundamentos de la Misión y Visión de la Gobernación del V Departamento de Caaguazú.-----

Art. 3°. COMUNICAR: A donde corresponda, tomar nota respectiva y cumplido archivar.-----

Walter Cáceres Aguilera Secretario General V Departamento Caaguazú

Ron Alejo Ríos Medina Gobernador Vepartamento Caaguazú

🔐 Centenario Cayo Gila Godoy



Gobernación del Caaguazú
Alejo Rios Medina

Gobierno Departamental 2018 - 2023
Teléfonos (595 — 0521) 202202 — 203435 — 202900
Avda. Mariscal Estigarribia esq. Ytororó - Coronel Oviedo — Paraguay
www.gobernaciondelcaaguazu.gov.py



GOBERNACION DEL CAAGUAZU

VISION

El Gobierno Departamental se inspira en los valores democráticos y de los derechos humanos, busca preservar y proteger el medio ambiente con políticas publicas efectivas, coordinar acciones interinstitucionales para mejorar la calidad socioeconómica de los habitantes, acompañar e incentivar la producción en las fincas familiares de consumo y renta y otorgar garantías a las industrias para mejorar la calidad de vida de sus habitantes, siendo líder en gestión pública departamental, con una organización adecuada, con funcionarios capacitados y con un compromiso social con transparencia e igualdad de oportunidades.

MISION

El Gobierno Departamental desarrolla sus acciones en coordinación con las instituciones públicas nacionales y locales, en reciprocidad con el sector privado como constante para el desarrollo; enfocados en la distribución participativa y equitativa de los recursos, de manera transparente eficiente y eficaz, como mecanismo de logros de los objetivo propuestos velando para que los servicios públicos sean entregados a la población con calidad y oportunidad para todos, promoviendo el desarrollo del departamento con la mira fija al bien común.

